
 

 

 

PRESIDENZA 

 

 

PRESIDENZA 

PRESIDÈNTZIA 

Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 
Servizio Tutela e Gestione delle Risorse Idriche, Vigilanza sui Servizi Idrici e Gestione delle Siccità 

 

1/6 

UNIONE EUROPEA  

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 
REGIONALE  

       REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE AUTONÒMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

   DETERMINAZIONE PROT N.  4745/ REP. N.  170     DEL  06.05.2014  

Oggetto: Procedura comparativa pubblica per titoli per l’affidamento di incarichi di 
collaborazione coordinata e continuativa per divers i profili professionali 
nell’ambito dell’assistenza tecnica  P.O. FESR  200 7/2013 per l’aggiornamento 
del piano di gestione del distretto idrografico del la Sardegna e attività 
correlate. LdA 7.1.1.e. 

                            Approvazione graduatori e. 

 

Il Direttore del Servizio, 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

 VISTA la Legge Regionale 07 gennaio 1977, n. 1 recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sardegna e sulle competenze della Giunta della 

Presidenza e degli Assessorati regionali  e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 concernente la “Disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della regione” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 21 gennaio 2014  n° 7 recante “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2014); 

VISTA la Legge Regionale 21 gennaio  2014   n° 8 di “Bilancio di previsione per l’anno 

2012 e bilancio pluriennale per gli anni 2014 – 2016”; 

VISTO il Programma Operativo Regionale PO FESR Sardegna 2007/2013, approvato dalla 

Commissione Europea con decisione C(2007) 5728 del 20/11/2007; 

VISTA la deliberazione n. 25/14 del 29/04/2008 con la quale la Giunta regionale ha 

impartito le disposizioni per l’avvio delle attività necessarie a dare attuazione al PO 



 

 

 

 

 

 

 

PRESIDENZA  

PRESIDÈNTZIA 
Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 

Determ.  Prot N. _____ 

Rep.n.______ Del_________ 

2/6 

UNIONE EUROPEA  

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 
REGIONALE  

       REPUBBLICA ITALIANA  
    REGIONE AUTONÒMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

FESR 2007/2013 e ha approvato la tavola analitica “risorse assessorati”, con 

l’attribuzione finanziaria delle risorse per Assi e Obiettivi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 31/11 del 20 luglio 2011 concernente 

“Approvazione della riprogrammazione del programma operativo FESR 2007/2013 

e della rimodulazione del piano finanziario”;  

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 10/20 del 28 febbraio 2012 concernente 

PO FESR 2007 2013 “Riprogrammazione conseguente alle  indicazioni contenute 

nei documenti nazionali e comunitari finalizzati all’adozione di strategie per il 

superamento delle attuali difficoltà e ad intraprendere azioni di supporto alla crescita 

e alla competitività Piano di Azione Coesione”; 

VISTA la Deliberazione del Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino della Sardegna n. 

1 del 25 febbraio 2010, con cui è stato adottato il Piano di gestione del distretto 

idrografico della Sardegna; 

VISTO  la deliberazione del Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino della Sardegna n. 

1 del 3 giugno 2010, con cui è stato adottato il primo aggiornamento del Piano di 

gestione del distretto idrografico della Sardegna comprendente gli elaborati di piano 

(aggiornati al 20 marzo 2010) e gli elaborati relativi alla procedura VAS (aggiornati a 

maggio 2010); 

ATTESO  che la Direttiva 2000/60/CE impone il raggiungimento dello stato buono per tutti i 

corpi idrici entro il 22 dicembre 2015, l’effettuazione del riesame dell’analisi 

economica dell'utilizzo idrico entro il 22 dicembre 2013 (art. 5 comma 2) e di 

aggiornare il Piano di Gestione del Distretto Idrografico della Sardegna entro il 22 

dicembre 2015 (dell’art.13 comma 7); 

VISTO il Decreto dell’Assessore alla Programmazione n. 5136/129 del 11.06.2013 con il 

quale alla Direzione Generale Agenzia regionale del Distretto idrografico della 

Sardegna Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui servizi idrici e 

gestione delle siccità sono stati assegnati i necessari fondi PO FESR  2007-2013 



 

 

 

 

 

 

 

PRESIDENZA  

PRESIDÈNTZIA 
Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 

Determ.  Prot N. _____ 

Rep.n.______ Del_________ 

3/6 

UNIONE EUROPEA  

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 
REGIONALE  

       REPUBBLICA ITALIANA  
    REGIONE AUTONÒMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

Asse VII Assistenza tecnica LdA 7.1.1.e al fine dello svolgimento delle attività sopra 

dette sui capp. SC01.0890 AS e SC01.0891 UE dell’U.P.B. S01.04.009 c.d.r. 

00.01.05.02; 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 50/21 del 2009, n. 20/12 del 2011, n. 13/10 

del 2011, n. 52/27 del 2011, n. 48/23 del 11.12.2012 relative alle modalità  di 

conferimento di incarichi esterni di elevata professionalità; 

VISTO  l’art. 6 bis, comma 3 bis, della L.R. 31/1998, che prevede che le procedure di 

selezione comparativa per l’attribuzione degli incarichi di collaborazione coordinata 

e continuativa siano avviate previo parere vincolante della Direzione Generale 

competente in materia di personale; 

VISTO  il parere favorevole in merito alla procedura di selezione espresso dalla Direzione 

Generale dell’organizzazione, metodo e del personale con nota prot. n. 29907 del 

5.12.2013;  

VISTA la propria determinazione n. 146/9 del 10 gennaio 2014 recante                          

Avvio della procedura e approvazione dell’avviso pubblico per la  “Procedura 

comparativa pubblica per titoli per l’affidamento di incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa per diversi profili professionali nell’ambito dell’assistenza 

tecnica  P.O. FESR  2007/2013 per l’aggiornamento del piano di gestione del 

distretto idrografico della Sardegna e attività correlate, LdA 7.1.1.e.”; 

TENUTO CONTO che l’avviso di selezione e relativi allegati sono stati pubblicati sul sito istituzionale 

della Regione Sardegna in data 14/01/2014 e che le domande di partecipazione 

dovevano pervenire inderogabilmente entro il 13 febbraio 2014 alle ore 13:00;                 

VISTA  la propria determinazione n. 2093/rep. n. 75 del 25 febbraio 2014 con la quale sono 

state nominate le Commissioni giudicatrici per la valutazione delle domande di 

partecipazione per ciascun profilo; 



 

 

 

 

 

 

 

PRESIDENZA  

PRESIDÈNTZIA 
Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 

Determ.  Prot N. _____ 

Rep.n.______ Del_________ 

4/6 

UNIONE EUROPEA  

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 
REGIONALE  

       REPUBBLICA ITALIANA  
    REGIONE AUTONÒMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

PRESO ATTO   che le Commissioni hanno proceduto nelle sedute riservate, alla valutazione delle 

domande e dei titoli presentati, all’attribuzione dei punteggi e alla formulazione della 

graduatoria di merito e dell’elenco degli esclusi, per ognuno dei profili professionali 

di cui alla selezione in oggetto; 

CONSIDERATO   che ai sensi dell’art. 11 dell’avviso pubblico le  Commissioni, sulla base dell’esito 

delle valutazioni  trasmettono i verbali e le graduatorie finali per ciascun profilo 

professionale al Direttore del Servizio Tutela e Gestione delle Risorse idriche, 

Vigilanza sui Servizi Idrici e Gestione delle Siccità, per l’adozione degli atti 

amministrativi conseguenti; 

VISTI  i verbali relativi alle operazioni svolte in seduta riservata e  acquisiti, in qualità di 

Presidente delle Commissioni, dal Direttore del Servizio tutela e gestione delle 

risorse idriche vigilanza sui servizi idrici e gestione delle siccità, con i quali si 

conclude l’attività di selezione da cui sono emerse le graduatoria degli idonei, dei 

non idonei e l’elenco degli esclusi, allegate alla presente per farne parte integrante 

e sostanziale;   

RITENUTO  di dover approvare tutti i verbali delle commissioni di valutazione e le relative  

graduatorie, allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale, per il 

conferimento di n. 8  incarichi di collaborazione coordinata e continuativa; 

CONSIDERATO che la trattazione della materia cui si riferisce il presente provvedimento fa 

attualmente capo al Servizio Tutela e Gestione delle Risorse Idriche, Vigilanza sui 

Servizi Idrici e Gestione delle Siccità, e che rientra tra quelli di competenza del 

Direttore del Servizio, a termini dell’art. 25 della citata L.R. n° 31/98; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali del 14 febbraio 2014 n. 3791/8 con il 

quale la Dott.ssa Maria Gabriella Mulas è stata nominata Direttore del Servizio 

Tutela e Gestione delle Risorse Idriche, Vigilanza sui Servizi Idrici e Gestione delle 

Siccità, della Presidenza, Direzione Generale Agenzia regionale del distretto 

idrografico della Sardegna; 



 

 

 

 

 

 

 

PRESIDENZA  

PRESIDÈNTZIA 
Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 

Determ.  Prot N. _____ 

Rep.n.______ Del_________ 

5/6 

UNIONE EUROPEA  

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 
REGIONALE  

       REPUBBLICA ITALIANA  
    REGIONE AUTONÒMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

DETERMINA 

  

ART.  1   Sono approvati i verbali delle commissioni di valutazione  e le relative graduatorie, 

allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale,  per il conferimento 

di n. 8  incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, ai sensi dell’art.6-bis 

della L.R. 31/1998 e ss.mm.ii., di cui alla  “Procedura comparativa pubblica per titoli 

per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per diversi 

profili professionali nell’ambito dell’assistenza tecnica  P.O. FESR  2007/2013 per 

l’aggiornamento del piano di gestione del distretto idrografico della Sardegna e 

attività correlate, LdA 7.1.1.e” in premessa, per i  profili  di: 

N° 

progr. 
Q.tà PROFILO 

1 1 CHIMICO 

2 1 BIOLOGO 

3 1 ING. CHIMICO 

4 1 ING. AMBIENTALE 

5 1 ING. IDRAULICO 

6 1 GEOLOGO 

7 1 ESPERTO IN INFORMATICA 

8 1 ESPERTO IN DIRITTO AMBIENTALE  

 

Art.   2 Si dispone che le graduatorie di cui al precedente articolo 1 diverranno definitive 

alla scadenza del trentesimo giorni successivo alla pubblicazione della presente sul 

sito istituzionale  della Regione Sardegna; tale forma di pubblicità sostituirà 

qualsiasi altra comunicazione ai candidati in ordine all’esito del procedimento. 

 



 

 

 

 

 

 

 

PRESIDENZA  

PRESIDÈNTZIA 
Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 

Determ.  Prot N. _____ 

Rep.n.______ Del_________ 

6/6 

UNIONE EUROPEA  

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 
REGIONALE  

       REPUBBLICA ITALIANA  
    REGIONE AUTONÒMA DE SARDIGNA  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

Art.   3 Il rapporto di lavoro verrà costituito mediante sottoscrizione di un contratto 

individuale di collaborazione coordinata e continuativa, subordinatamente all’esito 

positivo della verifica del possesso dei requisiti dichiarati. La spesa derivante dalla 

stipula dei suddetti contratti di collaborazione coordinata e continuativa graverà 

sull’U.P.B. S01.04.009, capitolo di spesa SC01 0890 e SC01.0891 POR FESR 

2007-2013 L.d.A. 7.1.1.e. c.d.r. 00.01.05.02. 

ART. 4  Si dispone la pubblicazione della presente per estratto nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Autonoma della Sardegna e sul sito istituzionale della Regione Sardegna 

con termini per la proposizione dei ricorsi entro il trentesimo giorno dalla 

pubblicazione. 

   Il Direttore del Servizio 

    Maria Gabriella Mulas  

Firmato 
 


